
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 

 

 

DETERMINAZIONE N. 22/2016 del 06.10.2016 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012; 

 

CONSIDERATO che il 1° gennaio 2016 è giunto a scadenza il contratto stipulato con BCC – 

Banca di Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano sede di Macerata, con validità 01/01/2010 

– 31/12/2015, per l’affidamento del servizio di cassa per l’Automobile Club Macerata e per la 

gestione del conto corrente dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che pur non essendo più attivo il servizio di cassa si è reso necessario procedere 

all’attivazione di una procedura per la ricerca di un istituto bancario che possa svolgere il servizio 

di gestione del conto corrente unitamente all’attività di sportello per le esigenze dell’Ente e a quella 

di home banking, per un durata triennale; 

 

CONSIDERATO che nella riunione del 25 luglio 2016 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha deliberato 

di dare mandato al Direttore di procedere a tal scopo attraverso la procedura dell’affidamento 

diretto previa indagine di mercato attraverso la valutazione di almeno n. 3 preventivi, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs 50 del 2016 secondo cui al di sotto della soglia di € 40.000 

oltre IVA è possibile procedere all’affidamento diretto; 

 

CONSIDERATO che l’Ente ha richiesto i suddetti preventivi ai seguenti istituti bancari: 

 

  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 

 

 Nuova Banca Marche Spa;  

 BCC – Banca di Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano sede di Macerata; 

 BCC – Banca di Credito Cooperativo di Civitanova e Montecosaro sede di 

Macerata; 

 

CONSIDERATO che l’offerta tecnicamente più efficace (di cui si allega copia in allegato), in 

relazione ai costi di gestione indicati e agli standard richiesti dall’Ente per tale occasione, è 

risultata essere quella formulata dall’istituto bancario BCC - Banca di Credito Cooperativo di 

Recanati e Colmurano, sede di Macerata, in grado di assicurare il servizio di cui trattasi con il 

predetto standard di qualità ed efficienza, oltre che con competenza e professionalità specialistica 

nel settore di riferimento; 

 

CONSIDERATO che nella riunione del 25 luglio 2016 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha deliberato 

di affidare all’istituto bancario Banca di Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano, sede di 

Macerata, l’incarico di gestione del conto corrente dell’Automobile Club Macerata unitamente 

all’attività di sportello per le esigenze dell’Ente e a quella di home banking per il triennio 2016-

2019, dando mandato al Direttore a procedere con tutti gli adempimenti necessari per la 

sottoscrizione del relativo contratto; 

 

PRESO ATTO che il codice CIG, attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, è 

ZD81B669A6; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di affidare alla BCC - Banca di Credito Cooperativo di Recanati e Colmurano, sede di Macerata, 

l’incarico di gestione del conto corrente dell’Automobile Club Macerata unitamente all’attività di 

sportello per le esigenze dell’Ente e a quella di home banking per il triennio 2016-2019. 

 

Il costo per l’affidamento del servizio, in base agli importi definiti nell’offerta allegata alla presente 

determinazione e ripartiti per le annualità 2016, 2017, 2018 e 2019 a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto tra l’Ente e il predetto istituto bancario, sarà contabilizzato sul conto 

CP.01.02.0038 – Servizi bancari. 

 

 

 

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

Prot. 271/am 

 


